	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 20-2016

	Од 16.05 до 23.05.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3794
	2911
	3604
	1055
	11364
	12397
	77,6 %
	550,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	907
	438
	894
	570
	2809
	3303
	19,2 %
	135,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	141
	123
	162
	43
	469
	404
	3,2 %
	22,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	1
	3
	9
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4842
	3472
	4662
	1669
	14645
	16119
	100 %
	708,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	342
	416
	124
	1199
	1334
	82,3 %
	650,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	24
	75
	59
	222
	241
	15,2 %
	120,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	9
	12
	5
	36
	40
	2,5 %
	19,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	391
	375
	503
	188
	1457
	1617
	100 %
	790,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	145
	264
	66
	635
	601
	76,6 %
	577,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	23
	58
	39
	163
	160
	19,7 %
	148,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	12
	2
	31
	26
	3,7 %
	28,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	213
	175
	334
	107
	829
	788
	100 %
	754,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	253
	237
	313
	63
	866
	959
	75,2 %
	492,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	108
	26
	70
	37
	241
	333
	20,9 %
	137,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	11
	10
	5
	45
	32
	3,9 %
	25,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Вкупно
	380
	274
	393
	105
	1152
	1326
	100 %
	655,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	379
	249
	337
	110
	1075
	1220
	82,6 %
	708,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	31
	70
	30
	204
	270
	15,7 %
	134,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	6
	11
	4
	22
	12
	1,7 %
	14,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	453
	286
	418
	144
	1301
	1503
	100 %
	857,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	219
	304
	96
	840
	587
	73,5 %
	722,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	53
	80
	70
	279
	269
	24,4 %
	240,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	6
	13
	2
	24
	11
	2,1 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	278
	397
	168
	1143
	869
	100 %
	983,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1311
	876
	1031
	291
	3509
	3970
	77,5 %
	571,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	255
	142
	279
	192
	868
	1012
	19,2 %
	141,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	46
	50
	10
	148
	116
	3,3 %
	24,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	3
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1608
	1064
	1362
	493
	4527
	5104
	100 %
	736,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	186
	142
	235
	83
	646
	582
	73,1 %
	642,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	37
	48
	22
	203
	190
	23 %
	201,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	9
	9
	2
	34
	29
	3,8 %
	33,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	296
	188
	292
	108
	884
	802
	100 %
	878,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	162
	136
	190
	39
	527
	496
	72,8 %
	495,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	23
	78
	32
	178
	207
	24,6 %
	167,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	7
	2
	19
	15
	2,6 %
	17,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	212
	164
	275
	73
	724
	720
	100 %
	680,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	584
	379
	292
	97
	1352
	1511
	75,2 %
	424,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	71
	95
	74
	352
	388
	19,6 %
	110,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	20
	34
	9
	93
	88
	5,2 %
	29,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	726
	470
	421
	180
	1797
	1986
	100 %
	564,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	186
	222
	86
	715
	1134
	86 %
	380,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	8
	41
	15
	99
	231
	11,9 %
	52,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	4
	4
	2
	17
	35
	2 %
	9,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	263
	198
	267
	103
	831
	1403
	100 %
	442,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 20-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	35
	6
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	К. Паланка
	143
	35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	688
	200
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Скопје центар
	637
	132
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје исток
	591
	165
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Скопје север
	675
	238
	0
	0
	27
	0
	2
	0

	Скопје југ
	779
	171
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Скопје запад
	827
	162
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Гостивар
	507
	145
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Тетово
	845
	207
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Битола
	834
	149
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	46
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кичево
	200
	58
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	119
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	75
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	149
	43
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Кочани
	282
	57
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Пехчево
	13
	9
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Виница
	116
	38
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Дебар
	190
	25
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Охрид
	357
	75
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Струга
	528
	104
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	24
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	М. Брод
	6
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	810
	273
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Пробиштип
	41
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Радовиш
	146
	38
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Штип
	459
	161
	0
	0
	27
	0
	1
	0

	Струмица
	496
	172
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Валандово
	31
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	168
	20
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Неготино
	112
	19
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Св. Николе
	160
	28
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	275
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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